1

Edital ICEPi/SESA Nº 052/2022

SEGUNDA ANÁLISE E VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E PERÍODO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

ANÁLISE E VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E PERÍODO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DO EDITAL

ICEPi/SESA Nº 052/2022 DO PROCESSO SIMPLIFICADO PARA PROFISSIONAIS ATUAREM EM EQUIPES

MULTIPROFISSIONAIS AMPLIADAS PELO COMPONENTE DE PROVIMENTO E FIXAÇÃO DO PROGRAMA

ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e

prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do

Edital ICEPi/SESA Nº 052/2022 e seus anexos, em especial aos itens 9.2., 9.4., 9.5., 9.7. e 10., torna

pública a ANÁLISE E VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E PERÍODO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO do

processo seletivo simplificado para atuação de profissionais em equipes MULTIPROFISSIONAIS

AMPLIADAS pelo Componente de Provimento e Fixação do Programa Estadual de Qualificação da

Atenção Primária à Saúde.

1. Fica publicada a SEGUNDA ANÁLISE E VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, conforme Anexo Único e
observando as normas estabelecidas no item 9.2 do edital.

2. Os candidatos poderão interpor recurso, devidamente fundamentado, referente a Validação
das Inscrições, do dia 13/12/2022 até dia 15/12/2022, devendo este ser dirigido à Comissão de
Gestão deste Processo Seletivo, por meio do link:

https://sga.saude.es.gov.br/f/8eTZEowy

3. O e-mail icepi.editaisprovimento@saude.es.gov.br destina-se APENAS para dúvidas
relacionadas ao processo seletivo. Somente serão analisados os recursos recebidos pelo link acima.

4. Previsão para as próximas etapas referentes à Segunda Análise e Validação das Inscrições:
resultados dos recursos e convocação no dia 16/12/2022 e comparecimento dos candidatos
convocados para formalização da adesão no dia 20/12/2022.

Vitória, 12 de dezembro de 2022.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

https://sga.saude.es.gov.br/f/8eTZEowy

2

ANEXO ÚNICO

EDITAL ICEPi/SESA Nº 052/2022

SEGUNDA ANÁLISE E VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

NOME CIVIL CATEGORIA PROFISSIONAL MUNÍCIPIO INSCRIÇÃO MOTIVO DA INVALIDAÇÃO INSCRIÇÃO

    ARACRUZ

JAMILE SANTOS DIAS ASSISTENTE SOCIAL ARACRUZ INVALIDADA

DOCUMENTO REFERENTE AO INCISO III DO ITEM 6.2 NÃO ATENDEU
O INCISO IV DO ITEM 7.4.;
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLARAÇÃO DO ITEM F DO
ANEXO C NÃO É UNASUS OU AVASUS.

EDNA BATISTA NUNES ASSISTENTE SOCIAL ARACRUZ INVALIDADA
DOCUMENTO REFERENTE A AUTODECLARAÇÃO DO ITEM F DO
ANEXO C NÃO É UNASUS OU AVASUS

ELIANA COLLI LIMA ASSISTENTE SOCIAL ARACRUZ VALIDADA NÃO SE APLICA

VANESSA ZANQUI CECATO ASSISTENTE SOCIAL ARACRUZ VALIDADA NÃO SE APLICA

VIVIANE VIGANÔ ASSISTENTE SOCIAL ARACRUZ INVALIDADA AUSÊNCIA DO DOCUMENTO REFERENTE AO INCISO III DO ITEM 6.2

    VILA VELHA

MICHELE RAFAEL DE PAULA FISIOTERAPEUTA VILA VELHA VALIDADA NÃO SE APLICA

ANA PAULA DOS SANTOS SILVA DARÉ FISIOTERAPEUTA VILA VELHA VALIDADA NÃO SE APLICA

RENATA BARBARA BARBOSA VIEIRA FISIOTERAPEUTA VILA VELHA INVALIDADA AUSÊNCIA DO DOCUMENTO REFERENTE AO INCISO IV DO ITEM 6.2

LÍDIA CRISTINA DA ROCHA NUNES FISIOTERAPEUTA VILA VELHA INVALIDADA
DOCUMENTO REFERENTE AO INCISO III DO ITEM 6.2 NÃO ATENDEU
O INCISO IV DO ITEM 7.4

DRIELLY BRAGANÇA LIMA FISIOTERAPEUTA VILA VELHA VALIDADA NÃO SE APLICA

ELIZÂNGELA KUSTER FISIOTERAPEUTA VILA VELHA VALIDADA NÃO SE APLICA

BRUNA DALVI DE OLIVEIRA PSICÓLOGO VILA VELHA VALIDADA NÃO SE APLICA

BARBARA SECATO NALESSO PSICÓLOGO VILA VELHA INVALIDADA
DOCUMENTO REFERENTE AO INCISO III DO ITEM 6.2 NÃO ATENDEU
O INCISO IV DO ITEM 7.4

LUCAS DE SOUZA LOPES PSICÓLOGO VILA VELHA INVALIDADA
DOCUMENTO REFERENTE AO INCISO III DO ITEM 6.2 NÃO ATENDEU
O INCISO IV DO ITEM 7.4

LARISSA DIAS ROSA PSICÓLOGO VILA VELHA VALIDADA NÃO SE APLICA

Ordem conforme Segunda Etapa – Classificação dos candidatos